
SUPERINTENDENCIA, 
e DE COMPAÑÍAS , . «RESOLUCION No. sc.1.o3ot.6.11, 0093663 

  

/ 

3 DORYS ALVARADO BENITES. 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolutión No. 06.G.1J.0003200 del 10 de mayo del 2006, nscrila en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil,;el 6 de noviembre del 2006, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación 
de la compañía PRODIMETAL S.A., empresa constitulda con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante 
escritura pública autorizada ante el Notano Séptimo del cantón Guayaquil, el 7 de febrero del 2003, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquli el 26 de marzo de 2003; 

! 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designú como hquidador al señor Andrés Eduardo 
Guerrero Apolo, a quien no se le emitió nombramiento; 

1 QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores, 

, EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante Resolución 
l Nos. ADM-03107 de 26 de ma:zo de 2003; 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 2008, SC-IAF-DRH-G-2011- 

0279 de 18 de abril de 2011; y, ADM-11-018 del 11 de Mayo de 2011; 
  

Í : RESUELVE: 

í ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Rosa Flizabeth Bastidas Layana en reemplazo del señor 

Andres Eduardo Guerrero Apolo para el cargo de Liquidadora de la compañía PRODIMETAL S.A. "en 
liquidación”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la 
Iquidación; y conferirle todas ep facultades determmadas en la Ley de Compañías y en el estatuto. 

ARTICULO SEGUNDO.- PISPONER que la Llquidadora inscriba su nombrámiento en el Registro 
Mercantil del domiciho principal tte la compañía, en el térmuno de diez días contados desde su aceptación. 

i ARTICULO TERCERO.- REMITIR copta de esta resolucion al Delegado General del Servicio de Rentás 
Internas. 

i 
CUMPLIDO, vuelva el expáñente 

   

  

   

CÓMUNIQUESE.- DADA y'firmada en la Sup! 7
 a
 

fa
 UNI 

Ab. Don 
INTENDENTE 14; ICO 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

  

aa 

NA C/CLL/ Jackie 
Exp. No, 111761 

l 3 [Nrrárite 19386 (11) 

ACEPTO el nombramiento de Liguidadora.- Guayaquil, a 

  

  

  

        
  

1 

de dido 
Sra. Rosa Elizabeth Bastidas Layana 
C.C. 0919428743 

  

a 
o 

TT
 

    mc = tas pen



NUMERO DE REPERTORIO: 45,323 
FECHA DE REPERTORIO: 22/ju1/2011 

HORA DE REPERTORIO:15:28 
€É<K_< A   

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: Que cón fecha veintidós de Julio del dos mil once, queda 
inscrita la Resolución N* SCAIJ.DJDL.G.11.0003663, dictada el 30 de 
junio del 2011, por el Intendente Jurídico de Compañías de la Intendencia 
de Compañias de Guayaquil (E), Ab. Dorys Alvarado Benites, la misma 
que contiene cl Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 

PRODIMETAL 'S.A. EN LIQUIDACION, a favor de ROSA 
ELIZABETH BASTIDAS LAYANA, a foja 65.985, Registro Mercantil 

núxmero 13,168. 

ORDEN: 45323 

VEDA) 

CDAS? 

RU: HPA LAO ENAS 

INEA 

14335 
REVISADO POR Y 

    

  

e. E y 

Sn ivc REGISTRO MERCANTIL 
> DEL CANLON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

A RR A E A A A NA A


